Cum primis verò admiratione dignum est, quod circa Siciliæ craterem inquiunt, ignium emicantium latitudinem stadia quadraginta patere, altitudine autem vix ad tria usque tolli.

In Thracia, aiunt, lapidem, quem spimum vocant, dissectum ardere, compostumque rursus, quemadmodum & Smarillæ aqua perfusum accendi, utrumque non absimilem, Maritham quoque ostendere. Circa Philippos in Macedonia, ferunt metallæ inueniri, quorum ramamenta crescant disjecta, aurumque manifestò producant.

Aiunt & in Cypro, circa Tyrthiam quam vocant, ferrum natura æquè miranda prouenire; quod in minuta frusta concisum seritur, deinde aqua perfusum augetur, surgitque ut colligi queat.

In Melo insula ferunt, effossas terræ cauernas, alia succrescente humo rursum completri.

Φασὶ δὲ καὶ τὸ Μηλική τῇ νήσῳ εἰς τοῖς ξε-

ριαστοῖς τόποις τῆς γῆς, πάλιν διαπληρώ-

ματηγίρεαται.

Circa Pæoniam, dicunt, crebris im-
bris terra liquefacta, aurum, quod apy-
rum vocant, inueniri.

In Pæonia, ferunt, adeo fertile auro solum esse, ut plurimis pondus minam excedens repertum sit. Ex eo regi exhibent glebas duas; quarum altera duas, altera tres libras appendat: atque eas aiunt mensæ principali apponi, primùm que ex iis cibum degustari.

Aiunt & in Baetris, Ozum fluuium
glebulas auri plurimas ferre; similiter &
in Theodoronte, circa litora ebullire au-
rum, & alueo quoque deferri.

In Pieria Macedoniæ fertur aurum non signatum, in quatuor terræ hiatus defossum esse à regibus priscis, ex quorum uno auri lamina palmi magnitudine excreuerit.

Fertur autem peculiaris quædam generatio esse ferri Chalybici Myzinique, ut quod ex fabulo fluuiorum comportatum. alij simpliciter lotum in fornace excoqui, alij illam etiam ex lotura frequentiore subsidentem hypostasim inicii, simûlque igni purgari tradunt, adiesto Pyrimacho lapide, qui isthic plurimus reperitur. Hoc genus ferri, aliis est multo nitidius: & nisi vnis tantum ignibus, vnaque fornace purgetur, argento simile redditur. Solum hoc est impermixtum, ceterum minimè prouenit copiosè.

Aiunt & apud Indos, æs ad eð splen-
didum, purum sincerūmque reperi, vt
colore & specie nequaquam ab auro dis-
cerni queat: vnde & inter Darij pocula-
cados quosdam esse, qui nisi olfactus
iudicio ab auro distare non cognos-
cantur.

Stannum ferunt Celticum , multo
quam plumbum , citius liquefieri : argu-
mento est , quod etiam in aquis solua-
tur , & colore inficiat quæcumque at-
tingit.

Sed & ex frigoribus liquefcit, calore scilicet ex congelatione intrinsecus ob molliitem incluso & coacto.